UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA QUÍMICA

Assunto: Prova Didática e Ordem de Apresentação dos Candidatos ao Processo Seletivo
Simplificado para Professor(a) Voluntário(a) do DEQ – Edital Simplificado nº 15/2021

A Comissão de Concursos do DEQ no uso de suas atribuições legais, em reunião realizada
aos vinte e sete dias de julho de 2021, as 10:00h, informa a seguir aos candidatos do
referido processo seletivo simplificado sobre as apresentações para prova didática.

Área de Conhecimento: EQ – Optativas Complementares

Ponto Sorteado para Prova Didática: Tema 4  - Conversão térmica de Biomassa

Data das apresentações da Prova Didática: 28 de julho de 2021

Link para as apresentações: https://teams.live.com/meet/9331301309690

Ordem das Apresentação da Prova Didática pelos candidatos:

Ordem Candidato Início Término
1 Victor Rezende Moreira 10h00 10h30
2 Jean Constantino Gomes da Silva 10h30 11h00
3 Gracielle Ferreira de Souza 11h00 11h30
4 Yuri Abner Rocha Lebron 11h30 12h00
5 Ana Cecília Novaes de Sá 12h00 12h30

Área de Conhecimento: Modelagem, Simulação, Otimização e Controle de Processos
de Separação

Ponto para Prova Didática: Modelagem, Simulação, Otimização e Controle de
Processos de Separação

Data das apresentações da Prova Didática: 28 de julho de 2021

Link para as apresentações: meet.google.com/nxf-psmh-zsc

Ordem das Apresentação da Prova Didática pelos candidatos *:

Ordem Candidato Início Término
1 Jonas Laedson Marinho da Silva Santos 10h00 10h30
2 Stéfano Ciannella 10h30 11h00

* A Comissão do PSS definiu a apresentação dos candidatos pela ordem alfabética.

A Comissão informa aos candidatos que, fiquem atentos aos horários de suas
respectivas apresentações. O tempo de tolerância para o início das apresentações será
de 10 (dez) minutos.

27 de julho de 2021

A Comissão